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CONSOLIDADO FINAL INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA 26 DE 2018

OBJETO:

“Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y puesta
en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en ef estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eféctricos, para fas estaciones que conforman la Fase 1V del
despliegue de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los
proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en
el Anexo técnico, las Reglas de Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.”

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y tecnicos,
asi como la evaluacion ponderable, establecida en las reglas de la mencionada invitacion.
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS

El dia once (11) de julio de 2018, se llevé a cabo la audiencia de cierre y presentacion de propuestas, en la
que se dejé constancia de la presentacion oportuna de las ofertas que se relacionan a continuacion:

I
1 | UNONTEMPORALRSCO-RSES | | uz STELLABETACOURT | 1110712018 - 900 AM
2 | BROAD TELECOM SA. - BTESA FRANCISCO DIAZ 1110712018 - 9:23 AM
3 | UNION TEMPORAL ISTRIONYC HERNEY LOPEZ 1110712018 9:41 AM
4 |  UNION TEMPORAL TDT 2018 DA A 11/07/2018 - 9:57 AM

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 11 al 17 de julio de
2018.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Una vez realizada la verificacion de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacién es el siguiente:

VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION | RESULTADO
Ne OFERENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS | VERIFICACION
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS REQUISITOS
HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES | HABILITANTES
UNION TEMPORAL
1 | RSCO- RSES TOT4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BROAD TELECOM
2 SA - BTESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
UNION TEMPORAL
3 STRIONYC SYES CUMPLE CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO
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UNION TEMPORAL

TDT 2018 NO CUMPLE NC CUMPLE RECHAZADO | RECHAZADO

Habilitados los proponentes dentro del proceso de seleccion de Invitacidn Abierta 26-2018 (Numeral 3.5.) se
procedio a realizar la evaluacion ponderable juridica, técnica y econdmica de las propuestas, teniendo como
punto de partida el sorteo de grupos a adjudicar, realizado en la audiencia de apertura de las propuestas,
quedando en el siguiente orden

ORDEN DE EVALUACION RESULTADQ SORTEO
Primero Grupo 2
Segundo Grupo 3
Tercero Grupo 1

EVALUACION PONDERABLES TECNICO Y JURIDICO PARA CADA GRUPO EVALUADO

PUNTAJE APOYO A PUNTAJE EVALUACION
Ne OFERENTE LA INDUSTRIA TECNICA PUNTAJE
NACIONAL ESTACIONES | GARANTIA TOTAL
ADICIONALES | EXTENDIDA

UNION TEMPORAL

1 | RSCO-RSES TDT4 100 650 100 850
BROAD TELECOM

2 S.A. - BTESA 50 650 100 800
UNION TEMPORAL

3 | |STRIONYC SYES NA NA NA NA
UNION TEMPORAL

4 TDT 2018 NA NA NA NA

EVALUACION PONDERABLE ECONOMICO
Ahora, los resultados de la evaluacion econémica por grupo son los siguientes:

1. EVALUACION GRUPO 2

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
BROAD TELECOM S.A. - BTESA $10.878.091.496 149
UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4 $10.629.880.174 147

2. EVALUACION GRUPO 3

Como el proponente UNION TEMPORAL RSCO - RSES TDT4, es el que obtuvo el mayor puntaje econdmico
y técnico del primer grupo en orden evaluado, no podra ser evaluado en el segundo grupo a menos que no
exista otro oferente habilitado, por tal razon se otorga puntaje al siguiente proponente habilitado:

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE

BROAD TELECOM S.A. - BTESA $10.768.906.025 149

3. EVALUACION GRUPO 1

Como no existen mas proponentes habilitados para el grupo No. 1, se otorga puntaje a los dos proponentes
habilitados.

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE

BROAD TELECOM S.A. - BTESA $9.952.972.463 149
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OFERTA RSCO- RSES

$9.740.172.354 147

CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACION

GRUPO 2:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE
Ne|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION Es\épél'r:]:nﬁ:g: P?g%‘:ﬂ';
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1 | RSCO-RSES CUMPLE 850 147 997
TDT4
BROAD TELECOM
2 | BRI e CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | e vps |  RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 ML RECHAZADO NA NA NA
GRUPO 3:
) PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE .
N°  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION E\{:%L#Snﬁ:g: P;’g;ﬁf
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL NO SEEVALUA | . NOSE
NO SE EVALUA EVALUA EN
1 | RSCO-RSES CUMPLE A " | ENESTE :
o N ESTE GRUP “RUPG STE
GRUPO
BROAD TELECOM
2 | PR e CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | Ny ovee | RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 AL RECHAZADO NA NA NA
GRUPO 1:
PUNTAJE
VERIFICACION PUNTAJE
N°|  OFERENTE REQUISITOS | EVALUACION E‘gg’#gﬁl'g: PlT’gI:ﬂE
HABILITANTES TECNICA
GRUPO
UNION TEMPORAL
1 | RSCO-RSES CUMPLE 850 147 997
D74
BROAD TELECOM
2 SA - BTESA CUMPLE 800 149 949
UNION TEMPORAL
3 | oG veg | RECHAZADO NA NA NA
UNION TEMPORAL
4 018 RECHAZADO NA NA NA
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La modificacion al consolidado final de evaluacién en virtud de las respuestas a las observaciones de las
evaluaciones realizadas por los proponentes en los términos de la IA 26-2018, tal y como se refleja en
evaluacion al ponderable “A9oyo a la Industria Nacional” (Adjunto)

Ve

DIEGO ERNEST@ LUNA QUEVEDO

Dado en Bogota D. C., a los treinta (30) dias del mes de julic de 2018.

Erick Ivan Reyes Marin — Abogado Direccion Tecnologjs Convergentesﬂ},

Proyectd: Diego Naranjo Duran — Abogado Procesos de Seleccio /
Donald S. Pimienta Gomez — Ingeniero de Rezf’ \

Luis Carlos Gordillp Ariza - Ingeniero de Red
Andréi Mateo Aguilera - Ingeniero de Red
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Radicado No: 201805300000263 |
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Bogota, D.C., Lunes, 30 de julio de 2018 K
s 0. "l‘b&m

PARA: DIEGO ERNESTO LUNA QUEVEDO

DE: PAULA ANDREA OCAMPO- PROFESIONAL DE PRESUPUESTO

Asunto: ALCANCE DE LA EVALUACION ECONOMICA INVITACION ABIERTA No. 026 de
2018

Cordial Saludo

De manera atenta nos permitimos entregar el Alcance de la evaluacion economica de la

Invitacién Abierta No. 026 de 2018 cuyo objeto es : Radio Television Nacional de Colombia -
RTVC- contratara la adquisicién, instalacién, integracion y puesta en funcionamiento de los

sistemas de transmisién de Televisién Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-T2,

incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la

Fase IV del desplieque de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que

sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con los grupos de adjudicacion, las

especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de Participacion

y deméas documentos que hacen parte del proyecto. De conformidad con las Reglas de

Participacion y Adendas a la misma asi:

EVALUACION ECONOMICA:

Teniendo en cuenta que los proponentes U.T ISTRONICS — SYES; UNION TEMPORAL
TDT 2018, NO CUMPLEN con los aspectos habilitantes juridicos y en los aspectos técnicos
fueron RECHAZADOS:; y en la evaluacién Financiera no Cumple el proponente UNION
TEMPORAL TDT 2018, por tal razon se les otorga puntaje econdmico a los siguientes

proponentes que estan habilitados en todos los aspectos asi:
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e Primer grupo evaluado corresponde al No.2
» Segundo Grupo evaluado corresponde al No.3
e Tercer Grupo evaluado corresponde al No. 1

EVALUACION GRUPO 2 Se otorga puntaje de acuerdo con lo siguiente:

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
OFERTA BTESA 10.878.091.496 149
OFERTA RSCO- RSES 10.629.880.174 147

EVALUACION GRUPO 3

Como el proponente RSCO- RSES, es el que obtuvo el mayor puntaje economico y técnico
del primer grupo en orden evaluado, no podra ser evaluado en el segundo grupo a menos
que no exista otro oferente habilitado, por tal razén se otorga puntaje al siguiente proponente
habilitado:

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
OFERTA BTESA 10.768.906.025 149

EVALUACION GRUPO 1

Como no existen mas proponentes habilitados para el grupo No. 1, se otorga puntaje a los
dos proponentes habilitados.

OFERENTE VALOR OFERTADO PUNTAJE
OFERTA BTESA 9.952.972.463 149
OFERTA RSCO- RSES 9.740.172.354 147
Atentamente,

e N oo -

AULA ANDREA OCAMPO

;;FESI;NAL ?DE PRESUPUESTO
RY DIAZ SAAVEDRA
~"  PROFESIONAL DE PRESUPUESTO

POCAMPO
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

OBJETO: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC- contratara la adquisicion, instalacion, integracion y
puesta en funcionamiento de los sistemas de transmision de Television Digital Terrestre - TDT en el estandar DVB-
T2, incluyendo las obras civiles y los sistemas eléctricos, para las estaciones que conforman la Fase IV del despliegue
de la Red Publica Nacional y Regional y aquellas adicionales que sean ofertadas por los proponentes, de acuerdo con
los grupos de adjudicacion, las especificaciones técnicas minimas previstas en el Anexo técnico, las Reglas de
Participacion y demas documentos que hacen parte del proyecto.

PROPONENTE 2: BROAD TELECOM S.A. - BTESA

RE - EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (HASTA 100 PUNTOS)

BIENES (hasta 50 Puntos)

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen nacional NA
ylo bienes de origen extranjero que tengan trato nacional.

En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen nacional

(nacional o extranjero con trato nacional) y bienes de origen 0
extranjero sin trato nacional.
En caso de que el proponente ofrezca bienes de origen extranjero NA

sin trato nacional.

SERVICIOS (hasta 50 Puntos)
En caso de que el proponente ofrezca servicios con al menos un

10% de personal no calificado de origen nacional y/o de origen 50
extranjero que tengan trato nacional.
En caso de que el proponente ofrezca servicios de origen NA

extranjero sin trato nacional.

EQUIPOS O ELEMENTOS (BIENES) PAIS DE ORIGEN et
1 Transmisor ESPANA UNION EUROPEA (%)
2 (GPS Externo ESPANA UNION EUROPEA (%)
3 Filtro ALEMANIA UNION EUROPEA (%)
4 Combinador ALEMANIA UNION EUROPEA (%)
5 Carga Fantasma ALEMANIA UNION EUROPEA (*)
6 Conmutador Coaxial de Transmisores ALEMANIA UNION EUROPEA (
7 Cuadro de Conmutacion de Antenas ALEMANIA UNION EUROPEA (%)
8 Lineas Rigidas ALEMANIA UNION EUROPEA (*)
9 Lineas de Transmision ALEMANIA UNION EUROPEA (%)
10 Distribuidores ESPANA UNION EUROPEA (")
11 Antenas Panel ESPANA UNION EUROPEA (%)
12 IRD o Receptor Satelital Profesional ESPANA UNION EURQOPEA (%)
13 Antena de recepcion satelital TVRO ESPANA UNION EURQPEA (%)
14 Transformador COLOMBIA N/A
15 Planta de Emergencia ESPANA UNION EUROPEA (*)
16 UPS ESPANA UNION EUROPEA (%)
17 Transferencia Automatica ESPANA UNION EUROPEA (*)
18 Switch Ethernet ESPANA UNION EUROPEA (*)
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INVITACION ABIERTA No. 26 DE 2018

UNION EUROPEA (*): “Acuerdo comercial entre Colombia y el Perd, por una parte, y la Union
Europea y sus Estados miembros, por otra

OBSERVACIONES: En virtud de observacion se ajusta el puntaje que corresponde a este criterio de evaluacion. Se
da tramite a la nota comin del numeral 3.6.3. EVALUACION DEL APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL de las
reglas de participacion, modificadas por la Adenda No. 3 de la IA 26-2018, referida al diligenciamiento incorrecto de
la informacion en el item No. 18 en cuanto a que el proponente informa que el pais de origen del Switch Ethemet, es
Espafia, siendo lo correcto pais de origen Taiwan; informacion basada en observacion de la UNION TEMPORAL
RSCO - RSES TDT4 y diligencias de verificacion realizadas a nivel interno por RTVC.

RESULTADO: 50 PUNTOS ﬂ

COMITE EVALUADOR:

[V
DIEGO NARANJO DURAN DIEGO ERNESFO LUNA QUEVEDO

gado Procesos de Coordinador Precesos de Seleccion
Seleccion j
LUIS CARLOS ARIZA GORDILLO D ANDRE{ M. AGUILERA MONTERO
Ingeniero de Red Ingeniero de Red Ingeniero de Red

FECHA: 30 de julio de 2018
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